проект

Договор о задатке Лот №1
г. Санкт-Петербург

                   «  » ________ 2021 года

Финансовый управляющий гр. должника Чумановой Светланы Борисовны (дата рождения: 27.07.1970, место рождения: Ленинград, ИНН: 781712886133, СНИЛС: 101-543-327 98, адрес: Санкт- Петербург, Новочеркасский пр., д. 59, корп. 1, кв. 48) - Порохова Анастасия Алексеевна, член ААУ «СЦЭАУ» (ИНН 5406245522,  630132, г. Новосибирск, ул. Советская, 77в, 3-4 этаж), в соответствии с Решением Арбитражного суда города Санкт-Петербурга и Ленинградской области от 19.01.2017г. по делу №А56-14295/2016 о введении процедуры реализации имущества, именуемый в дальнейшем «Организатор торгов», с одной стороны, и

Наименование(ФИО), именуемый в дальнейшем «Претендент»
заключили настоящий договор о следующем:

1. В соответствии с условиями Положения о продаже имущества гр. Чумановой С.Б. для участия в торгах (торги №___) по продаже следующего имущества: Лот №1

- автотранспортное средство: ЛЕКСУС, МОДЕЛЬ RX 350, ЛЕГКОВЫЕ АВТОМОБИЛИ УНИВЕРСАЛ, 2008 ГОДА ВЫПУСКА, VIN JTJHK31U202054384, ЦВЕТ РОЗОВЫЙ, ГОС. РЕГ. ЗНАК Т526 ЕА 98,  стоимость имущества – 994 834,00(девятьсот девяносто четыре тысячи восемьсот тридцать четыре) рубля 00 коп.
2. Претендент вносит сумму задатка.
3. Сумма задатка по Лоту №1 составляет 20% от начальной цены, а именно 198 966,80 (один миллион четыреста тысяч)  рубль 00 коп.

4. Задаток вносится Претендентом счет по следующим реквизитам:  Наименование получателя: Чуманова Светлана Борисовна, расчетный счет № 40817810655171567497, Северо-западный банк ПАО Сбербанк, БИК 044030653, кор/счет банка 30101810500000000653.
5. В случае признания Претендента победителем торгов в форме открытого аукциона и (или) заключения с Продавцом договора купли-продажи Имущества, задаток засчитывается в счет исполнения части обязательств по договору купли-продажи Имущества.
6. В случае, если Претендент не признан Победителем торгов в форме открытого аукциона, то задаток возвращается Претенденту в течение 5 рабочих дня со дня проведения торгов на расчетный счет, указанный в заявке на участие в торгах в форме открытого аукциона.
7. В случае признания Претендента победителем торгов и его отказом подписать протокол торгов в форме открытого аукциона или подписать договор купли-продажи Имущества результаты торгов аннулируются, сумма внесенного задатка не возвращается.
8. В случае расторжения договора купли-продажи Имущества по вине Претендента, в том числе в результате просрочки платежа, сумма внесенного задатка не возвращается.
9. Настоящее соглашение вступает в силу со дня его подписания сторонами.
10. Настоящее соглашение составлено в двух экземплярах, по одному для каждой из сторон.

Подписи и реквизиты сторон:

	Организатор торгов:
_____________________ /Порохова А.А./

	Претендент:

___________________/ _____________/